
mediante vía electrónica que 

  

QUE 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.Q.1J. 
0381 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

la Dirección de Tecnología de Información y 

las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. | EXPED | DENOMINACIÓN NOT_ | CANTO FECHA _ |NO  |CANTO ¡TOM FECHA 
STERLING CONSULTING 

1 150695__ | SERVICES CIA. LTDA. 29 QUITO | 15/01/2003 [2525 | 134 19/08/2003 | QUITO 

VIZCARRA 
PROMOTORES Y 
CONSTRUCTORES 
INMOBILIARIOS CIA. 

2 151232 | LTDA 29 QUITO | 02/10/2003 1225 | 135 29/01/2004 | QUITO 

3 151372 | FLORANCE'S S.A. 29 UITO | 22/03/2004 |788 |135 26/03/2004 | QUITO 
IMPORTADORA Y 

EXPORTADORA OASIS 
4 151406 _ | CIA. LTDA. 29 QUITO | 20/02/2004 | 784 | 135 26/03/2004 | QUITO 

5 151414 | ANXI CIA, LTDA. 29 QUITO | 16/03/2004 |752 _|135 24/03/2004 | QUITO 

6 151431 | MABELANS.A. 29 UITO | 08/03/2004 | 821 135 31/03/2004 | QUITO 

7 152188 | BELKOMPANI S.A. 29 UITO | 14/07/2004 | 1923 |135 29/07/2004 | QUITO 
ORIONSYS €: COM CIA. 

3 152229 (LTDA. 29 UITO | 10/05/2004 | 2053 | 135 11/08/2004 | QUITO 
MARQUETERIA GOGH 

9 152563 _| CIA. LTDA. 29 UITO_| 22/09/2004 | 2787 | 135 21/10/2004 | QUITO 
KARDMOVIE 5.A, 
COMERCIALIZADORA 
DE TARJETAS DE 

10 |153508 | TELEFONIA CELULAR 29 UITO | 17/02/2005 |739  |136 07/04/2005 _| QUITO 
CONSTRUCTORA 
INMOBILIARIA ETANIM 

11 153607 _ | CIA. LTDA. 29 UITO | 21/02/2005 | 3862 136 19/04/2005 | QUITO 

12  |153704 | EVENTJAM CIA. LTDA. |29 QUITO | 09/02/2005 |607 | 136 08/03/2005 | QUITO 
IN FULL COLOUR IFC 

13 153882 _|S.A. 29 UITO_| 09/06/2005 | 1593 | 136 05/07/2005 | QUITO 
BIOFOTONICA DEL 

14 _ | 154283 | ECUADOR CIA. LTDA. 29 UITO | 20/07/2005 |2151 |136 24/08/2005 | QUITO 
DISEÑOS ESPLENDIDOS 

15 |154529 | DISPLENDI CIA. LTDA. 29 QUITO | 20/09/2005 |2689 |136 18/10/2005 | QUITO                 
 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

Resolución No. 09.Q.17. 
2 

0731 

  

16 154621 

CORPORACION DE 
COMERCIO 
INTERNACIONAL 
NEWTROPI CIA. LTDA. 29 QUITO 14/09/2005 2656 136 14/10/2005 QUITO 
  

17 154623 

PROFESIONALES DE LA 
SALUD PARA LAS 
AMERICAS PROMEDPLA 
S.A. 29 QUITO 05/09/2005 2663 136 14/10/2005 UITO 
  

18 155046 BITMEDIA S.A. 29 QUITO 07/04/2006 959 137 24/04/2006 QUITO 
  

19 155094 

FROM TERRÁ BUSINESS 
EXPORTADORES CIA. 
LTDA. 29 QUITO 07/06/2006 1490 137 16/06/2006 QUITO 
  

20 155376 
INDUSTRIAS 
INDUCARZUL S.A. 29 QUITO 03/02/2006 674 137 22/03/2006 QUITO 
  

21 155415 CORPROMIKX C.A. 29 QUITO 30/01/2006 369 137 16/02/2006 LITO 
  

22 155424 
ONESHOT MARKETING 
CIA. LTDA. 29 QUITO 09/03/2006 846 137 10/04/2006 QUITO 
  

23 155722 

FISESA FOMENTO E 
INTEGRACION DEL SUR 
S.A, 29 QUITO 10/05/2006 1525 137 21/06/2006 UITO 
  

24 155739 NOMINASTRAB S.A. 29 QUITO 31/05/2006 1547 137 22/06/2006 QUITO 
  

25 155750 
OPTISOLUTIONS CIA. 
LTDA, 29 QUITO 03/07/2006 1966 137 23/07/2006 QUITO 
  

26 155799 DIGEVOECUADOR S.A. 29 QUITO 19/09/2006 2614 137 02/10/2006 QUITO 
  

27 156207 
SERMEDITEK CIA. 
LTDA, 29 QUITO 18/07/2006 2128 137 15/08/2006 QUITO 
  

28 156254 
JUSA IMPORTACIONES 
JUSAIMPORT CIA. LTDA. 29 QUITO 07/07/2006 2052 137 07/08/2006 _QUITO 
  

29 156353 
CALLIANDRA FARMS 
CIA. LTDA, 29 QUITO 15/05/2006 1969 137 28/07/2006 UIFO 
  

30 156414 TERRAENERGIA S.A. 29 QUITO 18/08/2006 2471 197 20/09/2006 UITO 
  

31 156519 
JUVENTUD VIVA 

JUVEVIVA CIA. LTDA. 29 QUITO 04/07/2006 2538 137 25/09/2006 UITO 
  

32 156691 

RODRIGUEZ MUNDO 
REPRESENTACIONES 
CIA, LTDA. 29 QUITO 25/07/2006 2645 137 03/10/2006 QUITO 
  

33 158576 

NEGOCIOS DE 
COMERCIO EXTERIOR 
NOVACOMEX CIA. 
LTDA. 29 UITO 09/08/2005 2846 136 04/11/2005 QUITO 
  

34 88213 

GAMAZOR 
CONSULTORES 
SOLUCIONES EN 
COMUNICACION CIA, 
LTDA. 30 _QUITO 30/08/1999 2457 130 11/10/1999 QUITO 
  

35 93429 

SPRITNA SEGURIDAD 
PRIVADA TECNICA 
NACIONAL CIA. LTDA. 30 QUITO 10/07/2002 2641 133 08/08/2002 UITO 
  

36 150828 

PAIS CANELA 
OPERADORA DE VIAJES 
INTERCULTURALES 
CIA, LTDA. 30 QUITO 16/07/2003 2793 134 11/09/2003 QUITO 
  

37 154301 
CALADGEX DEL 
ECUADOR CIA. LTDA. UITO 03/08/2005 2228 136 30/08/2005 UITO 
  

38 156842 
ACCESEVENTOS CIA. 
LTDA. QUITO 18/10/2006 3084 137 10/11/2006 QUITO 
  

39 87728 

VELASQUEZ RUEDA 
COLUMBIA FILTROS DE 
ECUADOR CIA. LTDA. QUITO 28/09/1998 1365 130 11/06/1999 QUITO 
    40   88254   INFANTRY SECURITY 

CIA. LTDA,     UITO   10/09/1999   2529   130   18/10/1999   UITO 
  

 



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

Resolución No. 09.Q.1J. 
3 

0781 

  

41 89104 

STUDYSERTECO 
ASESORIA Y SERVICIO 
TECNICO CONTABLE 
CIA. LTDA. 31 QUITO 27/04/2000 1254 131 24/05/2000 UITO 
  

42 89809 ONEMEX CIA. LTDA 31 QUITO 25/08/2000 3010 131 04/10/2000 QUITO 
  

43 90405 

MULTISERVICIOS 
GORDON Y ROSERO 
ASOCIADOS G.R. CIA. 
LTDA 31 QUITO 27/12/2000 493 132 08/02/2001 QUITO 
  

44 91527 

CONFECCIONES 
CHACON HIDROBO 
C.C.H. CIA. LTDA 31 QUITO 24/07/2001 3660 132 06/09/2001 QUITO 
  

45 91675 

MARTIN TRAVEL 
ASESORES DE TURISMO 
S.A, 31 QUITO 17/09/2001 4143 132 12/10/2001 QUITO 
  

46 91833 

SILVERNET 
TELECOMUNICACIONES 
CIA. LTDA. 31 QUITO 12/02/2001 3666 132 06/09/2001 QUITO 
  

47 91882 
CAUCHOS ANDINOS CIA. 
LTDA 31 QUITO 04/12/2000 958 132 15/03/2001 _QUITO 
  

48 92125 

GENERAL TELEPHONY 
SERVICE S.A. 
SERVICIOS GENERALES 
DE TELEFONIA 31 QUITO 17/09/2001 5093 132 14/12/2001 QUITO 
  

49 92505 ATMGLOBSERV C.A 31 QUITO 04/12/2001 667 133 26/02/2002 QUITO 
  

50 93004 
MODULARES Y 
MODULARES CIA. LTDA 31 QUITO 07/02/2002 1826 133 31/05/2002 QUITO 
  

51 93089 

CARBONES ACTIVADOS 
DE OCCIDENTE CIA. 
LTDA. 31 QUITO 14/05/2002 1931 133 11/06/2002 UITO 
  

52 94395 
IMPORTADORA Sé:P 
CIA, LTDA. 31 QUITO 15/07/2002 3677 133 31/10/2002 QUITO 
  

53 150214 

COAGES COMPAÑIA DE 
ASESORIA DE GESTION 
DE SERVICIOS CIA. 
LTDA. 31 QUITO 26/06/2003 2383 134 05/08/2003 UITO 
  

54 150717 
INTERNACIONAL 
MOBILE S.A 31 QUITO 28/10/2003 3362 134 13/11/2003 QUITO 
  

55 150720 MOBILE PHONE S.A 31 QUITO 28/10/2003 3369 134 13/11/2003 QUITO 
  

56 150747 

GAOSGLOBAL 
COMERCIO € 
COMERCIO S.A 31 QUITO 03/10/2003 3347 134 12/11/2003 QUITO 
  

57 150820 HACERTEL S-A 31 QUITO 24/11/2003 3627 134 08/12/2003 QUITO 
  

58 150854 

BUSINES PHONE S.A. 
NEGOCIOS DE 
TELEFONIA 31 QUITO 26/11/2003 3630 134 08/12/2003 QUITO 
  

59 151215 MATREPSU CIA. LTDA. 31 QUITO 02/02/2004 419 135 13/02/2004 QUITO 
  

152144 ACTIVE CELL S.A. QUITO 09/06/2004 1744 135 09/07/2004 QUITO 
  

61 152256 

FACOMUNISA S.A. 
FACILITADOR DE 
COMUNICACIONES Y 
SERVICIOS 31 QUITO 29/07/2004 2235 135 30/08/2004 UITO 
  

62 152448 

UNIPHONE S.A. 
UNIDADES 
TELEFONICAS 31 QUITO 03/09/2004 2509 135 27/09/2004 UITO 
  

63 152464 
RENTPHONE S.A. RENTA 
DE TELEFONOS 31 QUITO 03/09/2004 2522 135 29/09/2004 QUITO 
    64   152890   AMERICAWOR CIA. 

LTDA.   31   QUITO   16/11/2004   62   136   07/01/2005   | QUITO    



  
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

0781 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    
  

4 

Resolución No. 09.Q.1). 

AGENCIA DE 

PUBLICIDAD 

SEVENDIGITAL CIA. 
65 153149 LTDA, 31 QUITO 10/02/2005 |520 136 22/02/2005 QUITO 

PATSAN 

IMPORTADORES CIA. 

66 153460 | LTDA. 31 QUITO 14/02/2005 | 1243 1136 30/05/2005 QUITO 

SOLINCOB S.A. 

SOLUCIONES 

INTEGRALES DE 

67 153549 | COBRANZA 31 QUITO | 21/04/2005 | 1070 |136 11/05/2005 QUITO 

LATIN PROMOCIONES 

LATINPROMO ClA. 
68 153565 LTDA. 31 QUITO 10/03/2005 | 904 136 25/04/2005 QUITO 

69 153782 MJFARMA CIA. LTDA. 31 QUITO 10/06/2005 | 1494 | 136 22/06/2005 QUITO 

70 154091 FLUXA S.A. 34 QUITO | 07/06/2005 | 1935 | 136 04/08/2005 QUITO 

EXIACABADOS CIA. 

71 154311 LTDA. 31 QUITO | 31/08/2005 | 2411 | 136 20/09/2005 QUITO 

REPRESENTACIONES, 
SERVICIOS Y 

COMERCIO GRACX CIA, 

72 154762 | LTDA. 31 QUITO | 15/09/2005 |3143 |136 03/12/2005 QUITO 

73 [155156 | TRANSTELFONS,A. 31 QUITO | 03/01/2006 [356 _ | 137 16/02/2006 | QUITO 
74 155252 | CELTELEFON S.A. 31 QUITO | 03/01/2006 |357 137 16/02/2006 | QUITO 

VIELACAPRIA CIA. 

75 155348 | LTDA, 31 QUITO ¡ 09/02/2006 | 693 137 24/03/2006 QUITO 

FLORSONDEO CIA. 

76 156844 | LTDA, 31 QUITO 18/09/2006 13157 | 137 17/11/2006 | QUITO 

77 156858 | PAZMONAL CIA. LTDA. |31 QUITO | 24/07/2006 13027 |137 07/11/2006 QUITO 

CONSULTORES 

JURIDICOS FUNES Y 

ASOCIADOS IMPERIO 
78 156994 DE LA LEY CIA. LTDA. 31 QUITO 29/08/2006 ¡3586 | 137 26/12/2006 QUITO 

SOSA PRODUCCIONES 

79 89158 SOPRODU CIA. LTDA 32 QUITO 05/05/2000 11362 | 131 06/06/2000 QUITO 

PROMOSELEC CIA. 

80 89790 LTDA. 32 QUITO 18/02/2000 | 1674 [131 05/07/2000 _ | QUITO 

81 90426 KAMITEC CIA. LTDA 32 QUITO 16/01/2001 | 566 132 14/02/2001 QUITO 

HYUNDAI DEL 

ECUADOR HYUNDEC 
82 90836 SOCIEDAD ANONIMA 32 QUITO 02/04/2001 ] 1556 | 132 30/04/2001 QUITO 

83 90955 PETROAMAZONICA S.A. | 32 QUITO 15/02/2001 | 1657 ]132 09/05/2001 QUITO 

ESGLO SOCIEDAD 

34 90965 ANONIMA 32 QUITO 12/04/2001 12084 | 132 06/06/2001 QUITO 

SISTEMAS Y TECNICAS 

GERENCIALES 

85 91326 SISTECGER S.A 32 UITO 19/06/2001 |3083 | 132 30/07/2001 QUITO 

CONTABILIDAD, 

DIRECCION Y 

SERVICIOS CONDYSER 

36  |91537 CIA, LTDA 32 QUITO | 26/06/2001 |3699 |132 10/09/2001 | QUITO 

YAZSURFLOWERS 

87 91612 MARKET S.A 32 UITO | 28/05/2001 [2727 |132 11/07/2001 QUITO 

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 

e 14 de julio del 2008; 

 



¡”SUPERINTENDENCIA 
Í DE COMPAÑÍAS 

  

5 
Resolución No. 09.Q.1J. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías 
indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 
estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el 
domicilio de la empresa, a los Representantes Legales de las 
compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 
treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 20 FEB 2009 

y 

MARÍ DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 

Paso 
Ref. 127


